
  
  

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

    odbor dopravně-správní 
     oddělení silničního hospodářství 
   

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:  - DLE ROZDĚLOVNÍKU - 
ČÍSLO JEDNACÍ: OTRK/DOP/19473/2023/BER 
SPISOVÁ ZNAČKA: DOP/7775/2022/BER 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Bc. Miroslava Menšíková Berková 

TELEFON: 577 680 456 
E-MAIL: berkova@muotrokovice.cz 
DATUM: 28.03.2023 

  

 

O Z N Á M E N Í 
zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 
Dne 15.11.2022 podala právnická osoba Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., IČ 70934860, K Majáku 
5001, 760 01 Zlín (dále jen stavebník) žádost o vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního 
povolení č. 541/2020, vydaného pod č.j. DOP/49029/2020/SOK ze dne 09.11.2020, v právní moci 
18.12.2020, na stavbu:  

„Silnice III/36740 - Bělov“ 
(dále jen „stavební záměr“) 

 

navržená na pozemkových parcelách číslo (dále jen p.č.): 

 567/1 (ostatní plocha/silnice), 567/5 (ostatní plocha/jiná plocha), 567/6 (ostatní plocha/jiná plocha), 567/8 
(ostatní plocha/silnice), 567/10 (ostatní plocha/jiná plocha), 1010 (ostatní plocha/silnice) a 1080 (ostatní 
plocha/silnice), vše LV č. 264 v majetku Zlínského kraje, IČ 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 
za nějž je oprávněn hospodařit se svěřeným majetkem: Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 
34 860, K Majáku 5001, 767 23  Zlín, 

 558/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 558/8 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 558/9 (ostatní 
plocha/ostatní komunikace), 747/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), 1623 (trvalý travní porost). Vše 
LV 10001, v majetku obce Bělov, IČ 00287032, Bělov č.p. 77, 768 21 Bělov, 

 st. 5/2 (zastavěná plocha a nádvoří), LV 272, v majetku pana Zdeňka Nevařila, nar. 17.09.1975, bytem 
Bělov 44, 768 21 Bělov a paní Ludmily Nevařilové, nar. 13.11.1953, bytem Bělov 62, 768 21 Bělov,  

 7/3 (zahrada), LV 80, v majetku paní Marie Vaňkové, nar. 14.08.1955, bytem Bělov 43, 768 21 Bělov, 

 536/2 (trvalý travní porost), LV 323, v majetku pana Jaroslava Janíka, nar. 24.05.1937, bytem Spáčilova 
3068/8, 767 01 Kroměříž, 

 vše v k. ú. Bělov.  
 
V technickém řešení stavby nedošlo k žádným změnám. 
 

Dnem podání, tj. 15.11.2022, bylo řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení zahájeno. Dnem 
podání žádosti se dle ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona běh lhůty platnosti stavebního povolení staví. 
 

Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP nebo 
také speciální stavební úřad), jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), jako speciální stavební úřad dle ust. § 16 a 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ZPK) a dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), 
 

oznamuje 
 



  
  

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona, s přihlédnutím k ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona, 
zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. 
U projednání žádosti o vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení, v souladu s ust. § 112 
odst. 2 stavebního zákona, upouští spec. stavební úřad od ohledání na místě a od ústního jednání, neboť 
jsou mu dobře známy poměry v území a jelikož se podmínky k provádění stavby předmětem řízení nemění. 
Spec. stavební úřad zároveň v souladu s ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona stanoví, že účastníci řízení 
mohou své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději 
 

do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, 
jinak se k nim nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení se mohou podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu, před vydáním rozhodnutí vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5-ti dnů, která začíná běžet dnem následujícím po uplynutí 
lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci. 
 
V rámci řízení jsou účastníci oprávněni: 

 Navrhovat důkazy a činit i jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, pokud správní orgán 
usnesením tuto dobu neomezí. 

 Vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. 

 Nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností. 

 Činit podání a jednat ve svém jazyce nebo jazyce své národnostní menšiny. 

 Žádat sdělení oprávněných úředních osob, jaké v dané věci činí úkony. 

 Před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladům. 

 Zúžit předmět své žádosti nebo tuto vzít zpět, a to až do momentu vydání rozhodnutí. 
 
 
Poučení: 

Do podkladů řízení lze nahlédnout v kanceláři č. 405, budova č. 3, MěÚ Otrokovice, 3. patro,  (úřední dny: 
Po 8.00 - 11.30, 12.30 - 17.00, St 8.00 - 11.30, 12.30 - 17.00 hod.), a mimo uvedenou dobu doporučujeme 
pouze po telefonické konzultaci. 
 

Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 
plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se nepřihlíží. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Stavebník žádá o prodloužení platnosti stavebního povolení o 2 roky. 
 
Po posouzení podané žádosti v souladu s ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a v souladu s ust. § 109 
stavebního zákona byl stanoven tento okruh účastníků řízení: 

 dle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona, stavebník: 
o Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 767 23  Zlín, 
o obec Bělov, IČ: 00287032, se sídlem Bělov 77, 768 21 Kvasice, 

 dle ust. § 109 písm. c) stavebního zákona, vlastníci pozemků, na kterém má být stavba prováděna, není-
li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno:  
o Zlínský kraj, IČ 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 
o Zdeněk Nevařil, nar. 17.09.1975, bytem Bělov 44, 768 21 Bělov  
o Ludmila Nevařilová, nar. 13.11.1953, bytem Bělov 62, 768 21 Bělov, 
o Marie Vaňková, nar. 14.08.1955, bytem Bělov 43, 768 21 Bělov, 



  
  

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

o Jaroslav Janík, nar. 24.05.1937, bytem Spáčilova 3068/8, 767 01 Kroměříž, 

 dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona: vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li 
být jejich vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno:  
p. č. 360/8, 360/81, 360/80, 42/1, 42/2, 1, 3/1, 2/2, 3/2, 5/1, 4/2, 7/2, 173, 172, 8/2, 9/2, 557/1, 557/2, 
555/1, 555/2, 554/1, 554/2, 118/1, 123/1, 552/3, 1096, 541/4, 541/8, 541/34, 116, 540/2, 113, 181, 122, 
54/5, 54/3, 99/1, 533/8, 533/7, 567/9, 222, 533/7, 567/9, 567/7, 558/29, 558/30, 558/27, 203, 558/16, 
558/28, 541/36, 541/37, 541/38, 526/2, 387/3, všechny v k.ú. Bělov,  

 

 dále jednotliví vlastníci a správci dotčených inženýrských sítí veřejné technické infrastruktury a další 
dotčené osoby:  
o EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
o Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, 
o CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, 
o GasNet , s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. 

 
Speciální stavební úřad posoudil předmětné řízení, jako řízení s velkým počtem účastníků. V případě řízení 
s velkým počtem účastníků speciální stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony 
v řízení dle ust. § 109 písm. a) až d) stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, 
účastníky dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci dle ust. § 109 písm. a) až d) stavebního 
zákona.  
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. e) a f) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech v řízení doručovaných dle ust. § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 

 

 
 

 

 

 

 

Bc. Miroslava Menšíková Berková 
vedoucí oddělení 
(dokument opatřen elektronickým podpisem)  

 

Poznámka: 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu a pro 
lhůty k vyjádření, případně odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu. Dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský úřad 
Otrokovice. 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15-ti dnů. 
Písemnost se zveřejní ve stejné časové lhůtě, též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 

Vyvěšeno dne: ....………................                          Sejmuto dne: ..……………….. 

razítko a podpis oprávněné osoby              razítko a podpis oprávněné osoby   

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu. 

ROZDĚLOVNÍK: 
I. Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 

 

o Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 767 23  Zlín, 

o obec Bělov, IČ: 00287032, se sídlem Bělov 77, 768 21 Kvasice, 
o Zlínský kraj, IČ 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, za nějž je oprávněn hospodařit se 

svěřeným majetkem: Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 767 23  
Zlín, 

o Zdeněk Nevařil, nar. 17.09.1975, bytem Bělov 44, 768 21 Bělov  
o Ludmila Nevařilová, nar. 13.11.1953, bytem Bělov 62, 768 21 Bělov, 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO 
RAZÍTKA 



  
  

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

o Marie Vaňková, nar. 14.08.1955, bytem Bělov 43, 768 21 Bělov, 
o Jaroslav Janík, nar. 24.05.1937, bytem Spáčilova 3068/8, 767 01 Kroměříž, 
 
II. Účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci sousedních pozemků: p.č. 360/8, 360/81, 360/80, 42/1, 42/2, 1, 3/1, 2/2, 3/2, 5/1, 4/2, 7/2, 173, 
172, 8/2, 9/2, 557/1, 557/2, 555/1, 555/2, 554/1, 554/2, 118/1, 123/1, 552/3, 1096, 541/4, 541/8, 541/34, 116, 
540/2, 113, 181, 122, 54/5, 54/3, 99/1, 533/8, 533/7, 567/9, 222, 533/7, 567/9, 567/7, 558/29, 558/30, 
558/27, 203, 558/16, 558/28, 541/36, 541/37, 541/38, 526/2, 387/3, všechny v k.ú. Bělov. 

 

Vlastníci technické infrastruktury: 
o EG.D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 
o GasNet , s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
o CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3,  
o Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, 

 

III. Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
o Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Zlín, dopravní inspektorát Zlín, Nám. T.G.M. 

3218, 760 01 Zlín, 
o Hasičský záchranný sbor ZK, Přílucká 213, 760 01 Zlín, 
o Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo náb. 600, 760 01 Zlín, 
o MěÚ Otrokovice, odbor životního prostředí, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, 

 

IV. Na vědomí, pro účely vyvěšení na úřední desku: 
o MěÚ Otrokovice, odbor provozní   
o Obecní úřad Bělov, Bělov 77, 768 21 Kvasice, doručeno prostřednictvím DS obce Bělov. 

 
 

 
 


		2023-03-27T17:22:55+0200




